
Заседание Комиссии ОСФР по Волгоградской области 
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта «16» марта 2023 года
16 марта февраля 2023 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОСФР по Волгоградской области (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала рассмотрение уведомлений работников ОСФР по Волгоградской области о возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
1. Уведомление руководителя клиентской службы (на правах отдела) в Чернышковском муниципальном районе о возможности возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с подачей в клиентскую службу в Чернышковском муниципальном районе через портал Госуслуг заявления о назначении единовременной выплаты пенсионных накоплений, учтенных в специальной части индивидуального лицевого счета застрахованного лица.
По результатам заседания Комиссии единогласно принято решение:

Работник соблюдал требования к служебному поведению и к урегулированию конфликта интересов. В должностные обязанности работника не входит рассмотрение такого рода заявлений и принятие решения по данному вопросу относится к компетенции другого структурного подразделения ОСФР по Волгоградской области, в связи с чем конфликт интересов отсутствует.
2. Уведомление главного специалиста-эксперта отдела судебно-исковой работы юридического управления о возможности возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с тем, что ее супруг подал через портал Госуслуг заявление в ОСФР по Волгоградской области о назначении ежемесячной компенсационной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином 
По результатам заседания Комиссии единогласно принято решение:

Работник соблюдал требования к служебному поведению и к урегулированию конфликта интересов.
